
UCHWAŁA NR XL/438/2021 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na pracownika Urzędu Miejskiego w Kole 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską Koła za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi Pani Ryszardy Ł. z dnia 
12.07.2021 r. na pracownika Urzędu Miejskiego w Kole. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miejskiej Koła, zobowiązując do: 

1) zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi właściwemu organowi oraz przesłania odpisu niniejszej 
uchwały, 

2) przekazania skargi Burmistrzowi Miasta Koła wraz z odpisem niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22E3501-CA74-467D-9084-433A1A81CF14. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XL/438/2021
RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia 29 września 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na pracownika Urzędu Miejskiego w Kole

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez
obywateli.

Na podstawie z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego
(dalej k.p.a.), jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi,
zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ.

W dniu 12.07.2021 r. do Rady Miejskiej Koła wpłynęła wielowątkowa skarga, którą Rada Miejska Koła
uchwałą Nr XXXIX/426/2021 z dnia 1 września 2021 r. przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej Koła.

Komisja na posiedzeniu w dniu 08.09.2021 r. przeanalizowała przedmiotową skargę, w której skarżąca
m.in. zarzuca brak kompetencji i nieznajomość przepisów prawa (uchwały i ustawy dotyczące zarządzania
mieniem komunalnym) pracownikowi Urzędu Miejskiego w Kole. Nie wskazuje jakie przepisy prawa
zostały naruszone, na podstawie których mogły zostać podjęte wadliwe decyzje czy rozstrzygnięcia.
Oczekuje zwolnienia z pracy takiego niekompetentnego pracownika.

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 229 pkt 3 k.p.a. rada gminy rozpatruje
skargi na działalność wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Nie ma kompetencji do
zatrudniania ani zwalniania pracowników urzędu.

W pozostałym zakresie pisma (skargi) Komisja Skarg, Winsoków i Petycji Rady Miejskiej Koła
przeprowadzi uproszczone postępowanie wyjaśniające.

Wobec powyższego Rada Miejska Koła nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi i winna ona w trybie
art. 231 k.p.a. zostać przekazana właściwemu organowi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22E3501-CA74-467D-9084-433A1A81CF14. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-09-28T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej Koła
	Podpis organu wydającego akt prawny.




